Igitur eorundem predecessorum vestigis inherentes ac cupientes
 tranquillitati et paci abbatis/abbatissarum/et conuentuum/ ac pro
 fessorum hominum quantu[m] cum deo possumus p[ro]uidere/homini supplica
 tionibus inclinati/p[ri]uilegia/similitudes/libertates/exempti
 ones/c[on]seruatorias/gratias/et indulta per quoscumque Romani po
 tifices predecessorum nostros/ seu per Romani pontificibus in eorum
 obedientiis habitos/abbatis/dicti monasterij Listercij/eius
 coabbatis/abbatissis/et conuentibus ordinis eiusdem punctum
 vel diuissim ut perfertur concessis et concessa/necnon platorum/pontifi
 cum/imperatorum/regum/ac domino[rum] temporalium/litteras bu
 iusmodi/et omnia et singula in eis contenta, put rite et iuste ac ratio
 nabiliter processerunt/et profato ordinu[m] fuerunt seruatae/quos om
 niu[m] et singuloru[m] tenores de verbo ad verbu[m] presentibus haberi
 volumus, per sufficienter expressis exnunc imperpetuum auctoritate
 applica tenore presentiu[m] approbamus/ac etiam confirmamus/ et presen
 tis scripti patrocinio communimus. Uniuersos et singulos eccl[esi]as
 platos/patriarchas/primates/archiep[iscop]os/ep[iscop]os/abbates/
 priores/decanos/archidiaconos/positos/archip[iscop]b[ishop]yters/of
 ficiales/et alios in dignitate constitutos/necnon principes christi
 annos quacumque dignitate fulgentes et eorum officiarios/Civitatuum
 quoque villarum seu communitatuum rectores et maiores/rogantes/
 monetes et hortates attente/eisque per applica scripta in virtute san
 cre obediencie et sub execrationis pena districte precipiendo ma
 dantes quatenus predictos abbates/abbatissas/conuentus/et per
 sonas ordinis pronominati praetactis privilegiis/similitudib[us]/ex
 emptionibus/libertatibus/gratiis/conseruatoriis et indultis/
 put usi sunt gaudere permittat pacifice et quiete. Contradictores
 per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia a[cc]allatione postpo
 sita copescendo inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij
 secularis decernentes ea fore ybicumque et quodcumque exhibita fu
 erint vel ostensa in iudicio et extra imperpetuum obseruanda/ ac ex
 nunc irritu[m] et inane quicquid imposteru[m] contra approbationem/ co
 confirmationem/comunionem/ et decretum nostra b[ea]tissimandi a quo
 que quavis auctoritate scienter vel ignoranter prigerit quolibet
 attemptari. Nulli ergo oculo hominu[m] licet hanc paginam nostram

2. 80

approbationis / confirmationis / cōmunitiōis / rogationis / moni-
tiōis / hortationis / mādati / et cōstitutiōis infringere / vel ei au-
su temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attemptare p̄sumperit
indignationē omnipotētis dei et beatorū Petri et Pauli aplo-
rum eius se nouerit incursum. Datum Āntue. Anno incar-
nationis dñice A.D.cccc.lx. Pridie Noni Augusti. Pontifica-
tus nostri Anno primo. Ceterū ut earundē litterarū tenor
p̄dictus sic insertus omnimodā rei facti certitudinē faciat apo-
stolica auctoritate decernimus ut illud ydem robur eandemq;
vīm et eundē vigorem dictus tenor per omnia habeat que ba-
berent originales littere supradicte / et etiam prorsus eidem te-
nori fides adhibeatur quandocūq; et vbiq; siue in iudicio si-
ue alibi vbi fuerit exhibitus vel ostensus / et eidem firmiter ste-
tur in omnibus sicut eisdem originalibus litteris staretur si fo-
rent exhibite vel ostense. Per hoc aut̄ nullū ius cuiq; de novo
acquiri volumus / sed antiquū tantūmodo cōseruari. Nulli er-
go oīno hominū liceat banc paginā nostre cōstitutionis / et vo-
luntatis infringere / vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis au-
tem hoc attemptare p̄sumperit / indignationē omnipotentis
dei et beatorū Petri et Pauli aplorum eius se nouerit incursu-
rum. Datum Rome apud sanctū Petrum. Anno incarnationis
dominice A.D.cccc.lxxv. Noni Martij. Pontificatus nostri
Anno quinto.

Prinilegī tñi Innocētij pape: viii.

Op̄ima declaratio et cōfirmatio. Qu ab-
bates / monachi / abbatisse / moniales / va-
salli / subditi / seruientes / monasteria / loca /
et mēbra / ac omnia bona ordinis semp
fuerūt sub summi p̄tificis et sedis apostolice
protectione / et ei immediate subiiciūtūr.